

Question and Answer

Street-Based Outreach Services for Unsheltered Individuals RFQ

2024 Request for Qualifications

	Question	Answer
1	How will it be determined which type of neighborhood-specific outreach services (street-based, vehicle, or behavioral/mental health) an individual will receive?	This will be coordinated in weekly neighborhood outreach meetings facilitated by HSD Regional Coordinators. Please see the Guidelines and Applications document pg. 5 for additional details.
2	What are the criteria for who will receive behavioral health outreach? Will it be determined by the agencies providing the services?	Agencies interested in applying to this outreach service area should define these criteria as part of their completed application submission.
3	Are referral sources limited to the HSD Regional Coordinator and neighborhood outreach teams? Or can other entities make direct referrals to an awarded agency?	Referrals are not limited to the HSD Regional Coordinator and neighborhood outreach teams. Yes, selected agencies may receive referrals from other entities as part of its daily outreach deployment. Agencies should bring any referrals to neighborhood team weekly meetings to coordinate support if needed and avoid duplication of services across agencies.
4	How will the triaging of referrals be determined?	Neighborhood outreach teams will work together to coordinate, prioritize, and determine which individuals in each neighborhood need which level of care. This will be done at the weekly meetings hosted by HSD Regional Coordinators. Please see the Guidelines and Applications document pg. 6 for additional details.
5	Will referrals primarily be sourced from encampment draw downs? If not, approximately what percentage of referrals do you anticipate receiving from which sources?	Referrals will not be primarily sourced from encampment drawdowns. HSD does not yet know what percent of referrals will come from which sources, but that is something that will be tracked, as outlined in the RFQ Expected Performance Commitments. Please see the Guidelines and Applications document pg. 8 for additional details.
6	How will you identify when a behavioral health specialist team is needed for an encampment draw down?	Determinations will be made at neighborhood team weekly meetings. If agencies are asked to participate in encampment drawdown efforts, HSD Regional Coordinators will share information on service needs of individuals and work with agencies on the appropriate level of outreach services. If the individual is already working with a behavioral health outreach agency, that agency would be asked to support them.

Question and Answer

Street-Based Outreach Services for Unsheltered Individuals RFQ

2024 Request for Qualifications

	Question	Answer
7	What does assisting with encampment draw down entail? What role do you expect providers to have? What specific actions will agencies be contractually obligated to perform?	If agencies are asked to assist with a Unified Care Team encampment draw down effort, it would be specific to an individual assigned to that agency and before a site is posted for removal. Agencies would be required to engage individuals on site to assess needs, identify resources, and connect them to services to bring them indoors and on a path to permanent housing. Providers will be expected to coordinate care for an individual with whom they are already working.
8	HSD currently provides approx. \$1.6m for DESC's outreach program, HOST. This program also receives funding from the County and State. it is multidisciplinary and based on the companionship model defined in the WA State Health Care Authority's Homeless Outreach Stabilization and Transition (HOST) program guidelines for licensed behavioral health providers. This model, defined in RCW 71.24.14, is designed to serve individuals whose severity of behavioral health symptom acuity level creates a barrier to accessing and receiving conventional behavioral health services and outreach models. The State HOST model for licensed behavioral health providers utilizes the "relational stages of outreach and engagement" framework to build impactful and effective partnerships with the clients we serve. The provision of services under this framework relies on mutual trust-building, and precludes practitioners from being involved in efforts to separate a person from their possessions in public space, either directly or indirectly. Will our agency's adherence to the State's service model be accommodated if we apply for this RFP?	The RFQ requests that agencies describe their proposed service models within their Narrative Response, see Guidelines and Applications document pg. 11-12 for additional details. Regarding the specific service model identified in the question, agencies will not be required to offer shelter or any other assistance at encampments that have been posted for removal.